关于推荐广西教育科学规划课题专家的通知

各单位、各部门：
[bookmark: _GoBack]为更好发挥教育科学研究专家的作用，广西教育科学规划领导小组决定开展“广西教育科学规划课题专家库”专家推荐工作。现将有关事项通知如下。
一、专家应具备的条件
（一）政治素质高，拥护党的教育方针政策，政治立场坚定，具有较强的政治敏锐性和鉴别能力。
（二）学术造诣深，熟悉本学科研究领域的前沿和动态，具有较高的学术水平、较强的学术影响力和扎实的研究能力。高等学校教师须主持并完成过省部级及以上教育科研课题，具有副高级及以上专业技术职称。中小学、幼儿园教师及教科研机构人员须主持并完成过厅级及以上教育科学规划课题,具有高级专业技术职称。
（三）社会责任感强，热心于教育科学事业，学风优良，信誉良好，责任心强，能认真负责地进行评审、咨询等工作。
（四）年龄原则上在65周岁以下，身体健康，鼓励中青年专家学者积极为广西教育科学事业服务。
二、专家的研究专长
推荐专家所涉及的研究专长可包括：A.综合问题研究；B.基础教育研究；C.职业技术教育研究；D.高等教育研究；E.民办教育研究；F.民族教育研究；G.农村教育研究；H.终身教育研究；I.思想政治教育研究；J.师资队伍建设研究；K.教育国际交流与合作研究；L.特殊教育；M.教育经济与管理；N.体育卫生美育劳动教育。
具有跨学科专长的，请选为主的两项填写。
三、专家的职责
（一）定期开展教育科学学科发展状况调查，对年度广西教育科学重大和重点课题选题指南提出建议。
（二）评审广西教育科学规划课题申请，提出广西教育科学规划课题资助建议。
（三）协助广西教育科学规划领导小组办公室对广西教育科学规划课题的实施进行监督、检查，提出评估意见和改进建议。
（四）对课题的研究成果进行鉴定、审核和评价。
（五）推荐教育科学研究优秀成果和优秀人才。
四、组织管理
广西教育科学规划领导小组办公室负责建设“广西教育科学学科专家库”，从各单位推荐的人选中遴选产生各学科评审专家，聘期3年。广西教育科学规划领导小组办公室根据广西教育科学规划管理工作实际需要和专家履行职责情况，对专家库进行动态调整。
五、推荐方式
请各有关单位重视推荐工作，按照本人申请、单位审核、择优推荐的工作程序，兼顾年龄、学科等特点，于2022年9月8日前将专家推荐表和单位拟推荐专家汇总表（附件1和附件2）纸质版盖章后送至办公楼307办公室，同时发送推荐表和汇总表电子版到教学研究科邮箱：gdjxyjk@163.com。
已于2018年11月受聘的学科专家（名单详见桂教科学〔2018〕18号文附件）聘期已到期，需按上述要求提交材料申请续聘，不提交材料视为放弃续聘。广西教育科学规划领导小组办公室不直接受理个人报送。
六、其他
未尽事宜，请于教学研究科联系。
联系人及电话：周静，2201393。

附件：1.广西教育科学规划课题专家推荐表
2.广西教育科学规划课题专家推荐汇总表
3.关于公布广西教育科学学科组专家名单的通知（桂教科学〔2018〕18号）

                                   教务处
                                  2022年6月21日